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Varning för farliga livsmedel 

Hälsovådliga livsmedels- och foderpartier rapporteras via EU:s RASFF-
system. Antalet varningar i hela systemet översteg förra året för första 
gången 8000. De varningar som är aktuella på Åland går direkt till 
återförsäljarna och ÅMHM, som vid behov informerar allmänheten.  
 
Finland rapporterade förra året hela 141 varningar till EU:s RASFF-system  
(Rapid Alert System for Food and Feed). Alla tilläggsvarningar inbegripna 
förmedlade systemet i fjol över 8000 varningar om dåliga livsmedel, foder och 
livsmedelsredskap, vilket var mer än någonsin förr. 
 
I Finland var huvudorsaken till varningar att Tullaboratoriet hittat rester av 
bekämpningsmedel, tillsatser och mykotoxiner i livsmedel såsom exempelvis 
bekämpningsmedel i äpplen från USA. De köksredskap som innehöll farliga 
ämnen kom huvudsakligen från Kina, medan fodren för det mesta var europeiska 
och orsaken till varningarna bakterien salmonella. I topp var produkter från Kina, 
USA och Thailand. Två varningar gällde produkter som tillverkats i Finland. En 
rörde ett kosttillskott och den andra laktos i en bärsoppa.  
 
Med hjälp av RAFFS-systemet kan hälsovådliga produkter snabbt återkallas från 
marknaden. På Åland går informationen direkt till återförsäljarna och ÅMHM 
som ser till att produkterna omedelbart tas bort från marknaden. Om det finns risk 
att någon redan köpt produkten informeras även allmänheten. Vid behov kan EU 
förbjuda införsel av produkter eller kräva att alla partier ska undersökas.  
 

- Senast handlade det om genmodifierade linfrön vid bagerierna. Till 
allmänheten har vi senaste året informerat om gluten i mannagrynsgröt och 
om ett cancerframkallande ämne i ett kosttillskott med blåbär, berättar 
miljöskyddsinspektör Fredrik Sundell vid ÅMHM. 

 
RASFF-systemet firade i fjol 30-årsjubileum. Finland har varit med i systemet 
sedan 1994. Material om jubileumsåret och information om RASFF, 
veckoförteckningarna och årsrapporterna finns på EU-kommissionens hemsida 
under http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/index_en.htm. 
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Tag gärna kontakt om ni behöver och/eller vill ha mer uppgifter i ärendet. 
 
För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 
 
 
Christel Mattsson    
Miljöskyddsinspektör    
Tfn: 528 610    
christel.mattsson@amhm.ax 
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